
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

г. Ессентуки 
 

 

15.09.2016 г.                    № 1589 

 
О формировании фонда капитального 

 ремонта на счете регионального 

 оператора 

 

 

В соответствии с частью 7 статьи 170 Жилищного кодекса Российской 

Федерации и частью 2 статьи 3 Закона Ставропольского края от 28.06.2013 № 57-кз 

«Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории Ставропольского края», 

Постановлением Правительства Ставропольского края от 29.05.2014 № 225-п «О 

региональной программе "Капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории Ставропольского края, на 

2014-2043 годы», законом Ставропольского края от 26.09.2014 № 80-кз, 

Администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Формирование фондов капитального ремонта в отношении 

многоквартирных домов, указанных в приложении, собственники помещений в 

которых не выбрали способ формирования фонда капитального ремонта или 

выбранный ими способ не был реализован в течение пяти месяцев после 

официального опубликования региональной программы капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 

Ставропольского края, осуществлять на счете регионального оператора. 

 

2. Муниципальному образованию город-курорт Ессентуки направить 

региональному оператору — некоммерческой организации Ставропольского края 

«Фонд капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов» 

настоящее постановление.  

 

3. Признать утратившими силу постановления Администрации города 

Ессентуки от 22.12.2014 № 3147 «О формировании фонда капитального ремонта на 

счете регионального оператора», от 12.02.2015 № 381 «О внесении изменений в 

постановление Администрации города Ессентуки от 22.12.2014 № 3147 «О 



2 

 

формировании фонда капитального ремонта на счете регионального оператора», от 

02.04.2015 № 887 «О внесении изменений в Перечень многоквартирных домов, 

расположенных на территории муниципального образования, в отношении которых 

фонд капитального ремонта формируется на счете регионального оператора, 

утвержденный постановлением Администрации города Ессентуки от 22.12.2014 № 

3147 «О формировании фонда капитального ремонта на счете регионального 

оператора», от 22.10.2015 № 2430 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Ессентуки от 22.12.2014 № 3147 «О формировании фонда 

капитального ремонта на счете регионального оператора», в постановление 

Администрации города Ессентуки от 02.04.2015 № 887 «О внесении изменений в 

Перечень многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального 

образования, в отношении которых фонд капитального ремонта формируется на 

счете регионального оператора, утвержденный постановлением Администрации 

города Ессентуки от 22.12.2014 № 3147 «О формировании фонда капитального 

ремонта на счете регионального оператора». 

 

4. Главному редактору МБУ «Ессентуки сегодня» Д.С. Чернышеву 

опубликовать настоящее постановление в городской общественно-политической 

газете «Ессентукская Панорама» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Ессентуки. 

 

5. Общему отделу администрации города (М.К. Шелевей) довести настоящее 

постановление до заинтересованных лиц. 

 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации города Ессентуки С.В. Хуртаева. 

 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

Глава города Ессентуки                                              А.Ю. Некристов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 Приложение  

к распоряжению  

Администрации города Ессентуки 

от   15.09.2016 г.   № 1589 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального 

образования, в отношении которых фонд капитального ремонта формируется на 

счете регионального оператора 

 

№ 

п/п 

Муниципальное 

образование 
Адрес дома Вид жилого фонда 

Общая площадь 

жилых и 

нежилых 

помещений 

1.  
город-курорт 

Ессентуки 
пер. Майский, д. 6 Многоквартирный 291,8 

2.  
город-курорт 

Ессентуки 
пер. Менделеева, д. 1а Многоквартирный 720,2 

3.  
город-курорт 

Ессентуки 
пер. Менделеева, д. 3 Многоквартирный 674,7 

4.  
город-курорт 

Ессентуки 
пер. Менделеева, д. 3а Многоквартирный 1686,1 

5.  
город-курорт 

Ессентуки 
пер. Менделеева, д. 5 Многоквартирный 653,5 

6.  
город-курорт 

Ессентуки 
пер. Менделеева, д. 5а Многоквартирный 720,8 

7.  
город-курорт 

Ессентуки 
пер. Менделеева, д. 6 Многоквартирный 1903,7 

8.  
город-курорт 

Ессентуки 
пер. Менделеева, д. 7 Многоквартирный 1116,1 

9.  
город-курорт 

Ессентуки 
пер. Менделеева, д. 8 Многоквартирный 1381,3 

10.  
город-курорт 

Ессентуки 
пер. Менделеева, д. 11 Многоквартирный 825,4 

11.  
город-курорт 

Ессентуки 
пер. Садовый, д. 4 Многоквартирный 2943 

12.  
город-курорт 

Ессентуки 
пер. Садовый, д. 6а Многоквартирный 2199,6 

13.  
город-курорт 

Ессентуки 
пер. Садовый, д. 8а Многоквартирный 1952,8 

14.  
город-курорт 

Ессентуки 
пер. Светлый, д. 2 Многоквартирный 2047,9 

15.  
город-курорт 

Ессентуки 
пер. Суворовский, д. 2 Многоквартирный 331,4 

16.  
город-курорт 

Ессентуки 
пл. Октябрьская, д. 31А Многоквартирный 4159,4 

17.  
город-курорт 

Ессентуки 
пл. Октябрьская, д. 31Б Многоквартирный 4159,4 

18.  
город-курорт 

Ессентуки 
пл. Октябрьская, д. 31В Многоквартирный 6116 

19.  город-курорт пл. Октябрьская, д. 31Г Многоквартирный 4121,1 



4 

 

Ессентуки 

20.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. 200 лет КМВ, д. 1 Многоквартирный 4109 

21.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. 60 лет Октября, д. 1 Многоквартирный 3641,4 

22.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. 60 лет Октября, д. 10 Многоквартирный 3398,8 

23.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. 60 лет Октября, д. 12 Многоквартирный 5941,3 

24.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. 60 лет Октября, д. 14 Многоквартирный 2130,1 

25.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. 60 лет Октября, д. 9 Многоквартирный 3530,4 

26.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Артема Сергеева, д. 21 Многоквартирный 3404,7 

27.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Артема Сергеева, д. 42 Многоквартирный 1964,6 

28.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Артема Сергеева, д. 96 Многоквартирный 534,5 

29.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Балахонова, д. 27 Многоквартирный 3182,7 

30.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Балахонова, д. 27а Многоквартирный 4728,2 

31.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Баррикадная, д. 4 Многоквартирный 2400,2 

32.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Баррикадная, д. 4а Многоквартирный 2118,7 

33.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Баррикадная, 4б Многоквартирный 2365,5 

34.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Баррикадная, д. 6а Многоквартирный 3897 

35.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Баррикадная, д. 6б Многоквартирный 2684,1 

36.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Баталинская, д. 20 Многоквартирный 3025 

37.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Баталинская, д. 23 Многоквартирный 3283 

38.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Белоугольная, д. 4 Многоквартирный 377,7 

39.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Белоугольная, д. 10а Многоквартирный 1682,3 

40.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Белоугольная, д. 12 Многоквартирный 3661 

41.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Белоугольная, д. 14 Многоквартирный 2132 

42.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Белоугольная, д. 14б Многоквартирный 1857,3 

43.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Белоугольная, д. 14в Многоквартирный 219,1 

44.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Белоугольная, д. 20 Многоквартирный 3354,1 

45.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Боргустанское шоссе, д. 11 Многоквартирный 365,2 



5 

 

46.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Боргустанское шоссе, д. 13 Многоквартирный 393,5 

47.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Буачидзе, д. 18 Многоквартирный 907 

48.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Буачидзе, д. 39 Многоквартирный 2900,8 

49.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Буачидзе, д. 41а Многоквартирный 2762,5 

50.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Вокзальная, д. 12 Многоквартирный 547,1 

51.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Вокзальная, д. 14 Многоквартирный 229,5 

52.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Вокзальная, д. 23 а Многоквартирный 8322,7 

53.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Вокзальная, д. 27а Многоквартирный 6937,1 

54.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Вокзальная, д. 31а Многоквартирный 3476 

55.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Вокзальная, д. 35а Многоквартирный 3336,4 

56.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Вокзальная, д. 4 Многоквартирный 2301,6 

57.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Вокзальная, д. 47а, корп. 3 Многоквартирный 2897,1 

58.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Вокзальная, д. 47а, корп. 4 Многоквартирный 4374,8 

59.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Вокзальная, д. 51а, лит. А Многоквартирный 2456,4 

60.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Вокзальная, д. 51а, лит. Б Многоквартирный 2456,4 

61.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Вокзальная, д. 57 Многоквартирный 4317 

62.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Вокзальная, д. 57а Многоквартирный 3237,8 

63.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Вокзальная, д. 576 Многоквартирный 2367,2 

64.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Вокзальная, д. 57в Многоквартирный 5617 

65.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Вокзальная, д. 6 Многоквартирный 740,4 

66.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Вокзальная, д. 8 Многоквартирный 931,6 

67.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Воровского, д. 2 Многоквартирный 328,6 

68.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Гагарина, д. 97 Многоквартирный 943,6 

69.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Гагарина, д. 97а Многоквартирный 569 

70.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Гаевского, д. 63а Многоквартирный 443,8 

71.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Грибоедова, д. 131а Многоквартирный 1168,5 



6 

 

72.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Грибоедова, д. 48 Многоквартирный 1535,2 

73.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Грибоедова, д. 58 Многоквартирный 315,1 

74.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Грибоедова, д. 65 Многоквартирный 239,4 

75.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Грибоедова, д. 110а Многоквартирный 2964,7 

76.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Депутатская, д. 14 Многоквартирный 2390,5 

77.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Депутатская, д. 3 Многоквартирный 2173,9 

78.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Долина Роз, д. 4 Многоквартирный 4815,2 

79.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Долина Роз, д. 9а Многоквартирный 972,6 

80.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Долина Роз, д. 10 Многоквартирный 4576,5 

81.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Долина Роз, д. 11 Многоквартирный 2996,8 

82.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Долина Роз, д. 19 Многоквартирный 2726,4 

83.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Долина Роз, д. 20 Многоквартирный 1897,3 

84.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Долина Роз, д. 20б Многоквартирный 2464,5 

85.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Долина Роз, д. 21 Многоквартирный 3228,4 

86.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Долина Роз, д. 3 Многоквартирный 2240,9 

87.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Долина Роз, д. 5 Многоквартирный 988,5 

88.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Долина Роз, д. 8 Многоквартирный 4453,5 

89.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Ермолова, д. 106 Многоквартирный 6437,9 

90.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Ермолова, д. 125 Многоквартирный 2910,5 

91.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Ермолова, д. 127 Многоквартирный 2946,8 

92.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Ермолова, д. 129а Многоквартирный 1043,3 

93.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Ермолова, д. 129б Многоквартирный 651,6 

94.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Ермолова, д. 133 Многоквартирный 2646,4 

95.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Ермолова, д. 139а Многоквартирный 1044,3 

96.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Ермолова, д. 141 Многоквартирный 2963,9 

97.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Железноводская, д. 96 Многоквартирный 2932,2 

98.  город-курорт ул. Интернациональная, д. 15 Многоквартирный 763,1 



7 

 

Ессентуки 

99.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Интернациональная, д. 46 Многоквартирный 1131,8 

100.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Капельная, д. 2 Многоквартирный 1523,2 

101.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Капельная, д. 2а Многоквартирный 3428,6 

102.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Карла Маркса, д. 36 Многоквартирный 2644,9 

103.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Кисловодская, д. 191 Многоквартирный 1841,3 

104.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Кисловодская, д. 191а Многоквартирный 524,7 

105.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Кисловодская, д. 193 Многоквартирный 543,2 

106.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Кисловодская, д. 195 Многоквартирный 578,8 

107.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Кисловодская, д. 197 Многоквартирный 368,7 

108.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Кисловодская, д. 199 Многоквартирный 363,8 

109.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Кисловодская, д. 201 Многоквартирный 276,8 

110.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Кисловодская, д. 24а, корп. 3 Многоквартирный 7649,8 

111.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Кисловодская, д. 24а, корп. 4 Многоквартирный 4360 

112.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Кисловодская, д. 24а, корп. 5 Многоквартирный 1880 

113.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Кисловодская, д. 24а, корп. 6 Многоквартирный 3590 

114.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Кисловодская, д. 24а, корп. 7 Многоквартирный 3884,8 

115.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Кисловодская, д. 24а, корп. 8 Многоквартирный 3622 

116.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Кисловодская, д. 28а Многоквартирный 1960,1 

117.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Кисловодская, д. 30а, корп. 1 Многоквартирный 2093,6 

118.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Кисловодская, д. 30а, корп. 1а Многоквартирный 1872 

119.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Кисловодская, д. 30а, корп. 4 Многоквартирный 3975,4 

120.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Кисловодская, д. 30а, корп. 6 Многоквартирный 7776,9 

121.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Кисловодская, д. 30а, корп. 7 Многоквартирный 3938,6 

122.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Кисловодская, д. 30а, корп. 8 Многоквартирный 6280,8 

123.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Кисловодская, д. 30, лит. Б Многоквартирный 231 

124.  город-курорт ул. Кисловодская, д. 36а, корп. 1 Многоквартирный 3808,5 



8 

 

Ессентуки 

125.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Кисловодская, д. 36а, корп. 3 Многоквартирный 3519,2 

126.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Кисловодская, д. 36а, корп. 4 Многоквартирный 1906,1 

127.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Кисловодская, д. 40а Многоквартирный 8720,5 

128.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Коломейцева, д. 1 Многоквартирный 251,9 

129.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Коломейцева, д. 3 Многоквартирный 251,9 

130.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Королева, д. 10 Многоквартирный 441,8 

131.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Королева, д. 12 Многоквартирный 1079,7 

132.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Королева, д. 14 Многоквартирный 960 

133.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Королева, д. 16 Многоквартирный 1467,3 

134.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Комарова, д. 4а Многоквартирный 841,8 

135.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Комарова, д. 93 Многоквартирный 2862,8 

136.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Лермонтова, д. 129 Многоквартирный 332 

137.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Лермонтова, д. 131 Многоквартирный 2640,22 

138.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Лермонтова, д. 144 Многоквартирный 1295,7 

139.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Лермонтова, д. 144а Многоквартирный 976,8 

140.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Лермонтова, д. 144б Многоквартирный 921,5 

141.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Лермонтова, д. 146, корп. 1 Многоквартирный 1615,2 

142.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Лермонтова, д. 146, корп. 2 Многоквартирный 2422,9 

143.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Лермонтова, д. 146, корп. 3 Многоквартирный 2416,6 

144.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Лермонтова, д. 52 Многоквартирный 3265,7 

145.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Лермонтова, д. 70 Многоквартирный 511,3 

146.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Лермонтова, д. 74 Многоквартирный 416,4 

147.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Лермонтова, д. 76, лит. А Многоквартирный 339,8 

148.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Лесная, д. 16 Многоквартирный 378,1 

149.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Лесная, д. 18 Многоквартирный 383,3 

150.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Ломоносова, д. 2 Многоквартирный 1380 



9 

 

151.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Ломоносова, д. 2а Многоквартирный 2087,5 

152.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Ломоносова, д. 26 Многоквартирный 2111,7 

153.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Ломоносова, д. 4 Многоквартирный 1411,4 

154.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Луначарского, д. 24 Многоквартирный 953,8 

155.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Максима Горького, д. 82а Многоквартирный 3610,9 

156.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Маркова, д. 29 Многоквартирный 1948,2 

157.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Маркова, д. 51 Многоквартирный 361 

158.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Маркова, д. 65 Многоквартирный 3697,6 

159.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Маркова, д. 7а, лит. А Многоквартирный 1473,7 

160.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Маркова, д. 7а, лит. Б Многоквартирный 1473,7 

161.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Маркова, д. 7а, лит. В Многоквартирный 1473,7 

162.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Маркова, д. 9а Многоквартирный 3914,4 

163.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Маяковского, д. 15а Многоквартирный 2012,4 

164.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Маяковского, д. 17 Многоквартирный 3313,5 

165.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Маяковского, д. 21а Многоквартирный 3486,2 

166.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Маяковского, д. 23 Многоквартирный 1181,8 

167.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Маяковского, д. 24 Многоквартирный 3001,1 

168.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Маяковского, д. 24/1 Многоквартирный 1486,1 

169.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Молодежная, д. 2 Многоквартирный 496,7 

170.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Молодежная, д. 4 Многоквартирный 420 

171.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Нагорная, д. 4 Многоквартирный 645 

172.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Нагорная, д. 7 Многоквартирный 376,8 

173.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Нагорная, д. 8 Многоквартирный 522,3 

174.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Нелюбина, д. 25 Многоквартирный 3173,7 

175.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Нелюбина, д. 25а Многоквартирный 2686,4 

176.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Нелюбина, д. 256 Многоквартирный 853,6 



10 

 

177.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Никольская, д. 15а Многоквартирный 8111,3 

178.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Новая, д. 11 Многоквартирный 347,7 

179.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Новая, д. 1 Многоквартирный 400,2 

180.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Новая, д. 3 Многоквартирный 347,7 

181.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Новая, д. 5 Многоквартирный 343 

182.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Новая, д. 7 Многоквартирный 347,7 

183.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Новая, д. 9 Многоквартирный 347,7 

184.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Новопятигорская, д. 1/1 Многоквартирный 6889,7 

185.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Новопятигорская, д. 1/2 Многоквартирный 7748,5 

186.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Огородная, д. 2 Многоквартирный 2330 

187.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Озерная, д. 4 Многоквартирный 3525,8 

188.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Озерная, д. 6 Многоквартирный 3982 

189.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Озерная, д. 8 Многоквартирный 2065,3 

190.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Октябрьская, д. 274а Многоквартирный 388,1 

191.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Октябрьская, д. 333 Многоквартирный 1098,8 

192.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Октябрьская, д. 333а Многоквартирный 2290,8 

193.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Октябрьская, д. 335 Многоквартирный 856 

194.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Октябрьская, д. 337 Многоквартирный 15397,1 

195.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Октябрьская, д. 404а Многоквартирный 188,3 

196.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Октябрьская, д. 415 Многоквартирный 2555,2 

197.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Октябрьская, д. 417 Многоквартирный 2713,7 

198.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Октябрьская, д. 421 Многоквартирный 4985,1 

199.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Октябрьская, д. 423 Многоквартирный 3569,6 

200.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Октябрьская, д. 424 Многоквартирный 5761 

201.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Октябрьская, д. 425 Многоквартирный 2718,8 

202.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Октябрьская, д. 426 Многоквартирный 3780,3 



11 

 

203.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Октябрьская, д. 428 Многоквартирный 3844,2 

204.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Октябрьская, д. 431 Многоквартирный 2951,7 

205.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Октябрьская, д. 432 Многоквартирный 3332,4 

206.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Октябрьская, д. 440 Многоквартирный 2751,4 

207.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Октябрьская, д. 443 Многоквартирный 1456,2 

208.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Октябрьская, д. 445 Многоквартирный 1455,9 

209.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Октябрьская, д. 446 Многоквартирный 2820,9 

210.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Октябрьская, д. 447 Многоквартирный 1789,3 

211.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Октябрьская, д. 450 Многоквартирный 2525 

212.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Октябрьская, д. 451 Многоквартирный 2496,5 

213.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Октябрьская, д. 452 Многоквартирный 2007,4 

214.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Октябрьская, д. 455 Многоквартирный 4048,9 

215.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Октябрьская, д. 456 Многоквартирный 2912,2 

216.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Октябрьская, д. 457 Многоквартирный 1728,5 

217.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Октябрьская, д. 458 Многоквартирный 17621,2 

218.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Октябрьская, д. 459 Многоквартирный 2508,1 

219.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Октябрьская, д. 461 Многоквартирный 1452,9 

220.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Октябрьская, д. 463 Многоквартирный 1467,4 

221.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Октябрьская, д. 465 Многоквартирный 1455,2 

222.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Октябрьская, д. 471 Многоквартирный 2493,4 

223.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Октябрьская, д. 473 Многоквартирный 1861,4 

224.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Октябрьская, д. 475 Многоквартирный 2475,2 

225.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Октябрьская, д. 479 Многоквартирный 2470,5 

226.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Олега Головченко, д. 2 Многоквартирный 6172,6 

227.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Олега Головченко, д. 4 Многоквартирный 6165,5 

228.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Олега Головченко, д. 6 Многоквартирный 3979,4 



12 

 

229.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Олега Головченко, д. 8 Многоквартирный 6165,5 

230.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Орджоникидзе, д. 67а Многоквартирный 4651,7 

231.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Орджоникидзе, д. 81, корп. 1 Многоквартирный 3708,9 

232.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Орджоникидзе, д. 81, корп. 2 Многоквартирный 5106,1 

233.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Орджоникидзе, д. 81, корп. 3 Многоквартирный 3772,2 

234.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Орджоникидзе, д. 83, корп. 1 Многоквартирный 3636,8 

235.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Орджоникидзе, д. 83, корп. 2 Многоквартирный 3320 

236.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Орджоникидзе, д. 84, корп. 1 Многоквартирный 9725,88 

237.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Орджоникидзе, д. 84, корп. 2 Многоквартирный 8467,3 

238.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Орджоникидзе, д. 85 Многоквартирный 2020,8 

239.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Орджоникидзе, д. 87 Многоквартирный 3017,1 

240.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Орджоникидзе, д. 89 Многоквартирный 2010,5 

241.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Павла Шеина, д. 32 Многоквартирный 4106,2 

242.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Первомайская, д. 175 Многоквартирный 372,3 

243.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Победы, д. 2 Многоквартирный 954,1 

244.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Победы, д. 3 Многоквартирный 248 

245.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Попова, д. 33а Многоквартирный 722,9 

246.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Попова, д. 60 Многоквартирный 2013 

247.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Правды, д. 5 Многоквартирный 223,2 

248.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Правды, д. 5а Многоквартирный 446,5 

249.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Предгорная, д. 6 Многоквартирный 4816,1 

250.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Предгорная, д. 9 Многоквартирный 995,7 

251.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Пушкина, д. 122а Многоквартирный 1446,8 

252.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Пушкина, д. 124 Многоквартирный 2741,9 

253.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Пушкина, 11а Многоквартирный 622,8 

254.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Пушкина, д. 14 Многоквартирный 1004,6 

255.  город-курорт ул. Пушкина, д. 21 Многоквартирный 1842,7 



13 

 

Ессентуки 

256.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Пушкина, д. 25а Многоквартирный 958,8 

257.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Пушкина, д. 31 Многоквартирный 336,9 

258.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Пушкина, д. 31а Многоквартирный 257 

259.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Пушкина, д. 43 Многоквартирный 536,1 

260.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Пушкина, д. 50, лит. К Многоквартирный 454,6 

261.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Пушкина, д. 54а Многоквартирный 297,8 

262.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Пушкина, д. 80 Многоквартирный 2324,9 

263.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Пятигорская, д. 110а Многоквартирный 1286,4 

264.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Пятигорская, д. 112а Многоквартирный 4910,4 

265.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Пятигорская, д. 118б Многоквартирный 2208,8 

266.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Пятигорская, д. 120 Многоквартирный 1978,6 

267.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Пятигорская, д. 121, корп. 1 Многоквартирный 7157,9 

268.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Пятигорская, д. 121, корп. 2 Многоквартирный 7149,6 

269.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Пятигорская, д. 124 Многоквартирный 2981,8 

270.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Пятигорская, д. 124а Многоквартирный 7446,7 

271.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Пятигорская, д. 130 Многоквартирный 2504,7 

272.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Пятигорская, д. 134 Многоквартирный 1618,4 

273.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Пятигорская, д. 136 Многоквартирный 2524,6 

274.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Пятигорская, д. 140 Многоквартирный 1849 

275.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Пятигорская, д. 142 Многоквартирный 3035,3 

276.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Пятигорская, д. 144 Многоквартирный 2013,6 

277.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Пятигорская, д. 150 Многоквартирный 1448,7 

278.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Пятигорская, д. 154 Многоквартирный 2304 

279.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Пятигорская, д. 156 Многоквартирный 1938,4 

280.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Пятигорская, д. 158 Многоквартирный 2497,1 

281.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Пятигорская, д. 160 Многоквартирный 2600,1 



14 

 

282.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Родниковская, д. 11 Многоквартирный 7109,5 

283.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Ручейная, д. 4 Многоквартирный 452 

284.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Садовая, д. 1г Многоквартирный 2001,3 

285.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Свердлова, д. 1 Многоквартирный 1667,7 

286.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Свердлова, д. 46 Многоквартирный 300,5 

287.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Свободы, д. 24а Многоквартирный 237,2 

288.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Свободы, д. 31 Многоквартирный 2126,7 

289.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Свободы, д. 34 Многоквартирный 367,8 

290.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Свободы, д. 43 Многоквартирный 1883,67 

291.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Свободы, д. 44 Многоквартирный 366,9 

292.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Седова, д. 63 Многоквартирный 361,4 

293.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Семашко, д. 9а Многоквартирный 5828,4 

294.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Советская, д. 11 Многоквартирный 

7640,2 

 

295.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Советская, д. 20б Многоквартирный 1440,3 

296.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Советская, д. 39 Многоквартирный 2870,9 

297.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Спасателей, д. 3 Многоквартирный 2670,9 

298.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Спасателей, д. 5 Многоквартирный 2658,4 

299.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Спасателей, д. 7 Многоквартирный 3017,2 

300.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Средняя, д. 2а Многоквартирный 1022,2 

301.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Средняя, д. 2б Многоквартирный 1023 

302.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Средняя, д. 7 Многоквартирный 948,2 

303.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Средняя, д. 9 Многоквартирный 1030,5 

304.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Титова, д. 11 Многоквартирный 937,7 

305.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Титова, д. 14 Многоквартирный 2654,1 

306.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Титова, д. 4 Многоквартирный 387 

307.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Титова, д. 8а Многоквартирный 591 



15 

 

308.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Титова, д. 8, лит. А Многоквартирный 292,4 

309.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Урицкого, д. 7 Многоквартирный 437,1 

310.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Урицкого, д. 19 Многоквартирный 440 

311.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Урицкого, д. 27 Многоквартирный 2529 

312.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Урицкого, д. 31 Многоквартирный 579,7 

313.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Фридриха Энгельса, д. 11а Многоквартирный 596,9 

314.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Фридриха Энгельса, д. 19 Многоквартирный 540,5 

315.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Фридриха Энгельса, д. 32 Многоквартирный 1441 

316.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Фридриха Энгельса, д. 32а Многоквартирный 240,5 

317.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Фридриха Энгельса, д. 34 Многоквартирный 1966,7 

318.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Фридриха Энгельса, д. 36 Многоквартирный 4720 

319.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Фридриха Энгельса, д. 38 Многоквартирный 3840,1 

320.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Фридриха Энгельса, д. 38а Многоквартирный 3360,6 

321.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Фридриха Энгельса, д. 40 Многоквартирный 4742,7 

322.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Фридриха Энгельса, д. 42 Многоквартирный 4682,9 

323.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Фридриха Энгельса, д. 5 Многоквартирный 375,4 

324.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Фридриха Энгельса, д. 9 Многоквартирный 191,8 

325.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Фридриха Энгельса, д. 9а Многоквартирный 191,8 

326.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Фрунзе, д. 87 Многоквартирный 425,8 

327.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Шмидта, д. 72 Многоквартирный 6926 

328.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Шмидта, д. 72/1 Многоквартирный 3760,1 

329.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Шмидта, д.76 Многоквартирный 1094,2 

330.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Шмидта, д.76а Многоквартирный 815 

331.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Шоссейная, д. 113 Многоквартирный 1759,1 

332.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Шоссейная, д. 115 Многоквартирный 2960,2 

333.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Шоссейная, д. 14 Многоквартирный 861 

334.  город-курорт ул. Шоссейная, д. 16 Многоквартирный 571,2 



16 

 

Ессентуки 

335.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Шоссейная, д. 18а Многоквартирный 2119,4 

336.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Шоссейная, д. 20 Многоквартирный 885,6 

337.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Шоссейная, д. 7 Многоквартирный 455,9 

338.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Элеваторная, д. 80/1 Многоквартирный 2331,6 

339.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Яснополянская, д. 27 Многоквартирный 1117,4 

340.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Яснополянская, д. 65 Многоквартирный 320 

341.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Яснополянская, д. 67 Многоквартирный 520 

342.  
город-курорт 

Ессентуки 
ул. Яснополянская, д. 80в Многоквартирный 935,4 

 

 

 

Управляющий делами администрации                                                       С.В. Мищенко               

города Ессентуки 
 


